
Spørsmål fra Bjelland og Aamelfot (Ap) 2.2.21:

Viser til budsjettvedtak av 14.des. 2020 der det er avsatt midler å styrke det psykososiale
arbeidet i skolen der helsesykepleier og sosialrådgiver er nevnt i vedtaket.

Spørsmål til neste møte i hovedutvalget.
1.Hvordan vil etaten følge opp dette vedtaket ?

Hovedutvalget ønsker å bli holdt orientert underveis i arbeidet.

Spørsmål fra Bjelland og Aamelfot (Ap) 10.3.21:
Viser til nedenforstående uttalelse fra UDF Karmøy der det rettes søkelys på flere forhold, og ber om
at disse redegjøres for i førstkommende møte.
Udf Karmøy :
«Til hovedutvalg for oppvekst og kultur.

Utdanningsforbundet Karmøy har mottatt en rekke henvendelser fra tillitsvalgt og medlemmer i
Karmøyskolen i løpet av de siste ukene. Henvendelsene dreier seg om neste års ressurser, og det er
barneskolene som nå roper varsku. Det rapporteres blant annet om at det nå ikke lengre finnes
ressurser til såkalte funksjonsstillinger ved flere av skolene. Herunder finner man IKT-ansvarlig og
skolebibliotekar. I en tid med digital satsing og fokus på leseferdigheter mener Utdanningsforbundet
Karmøy at disse funksjonene er viktigere enn aldri før Hvordan skal man forvente drift av et
hundretalls iPader uten at det gis tid til dette? Kan man forvente drift av skolebibliotek dersom ingen
har et særskilt ansvar for opprydning, reparasjon og innkjøp?

Vi registrerer også at flere skoler sier det ikke er timer til frikjøp av sosiallærer. Denne funksjonen ser
vi stadig økt behov for i skolene våre, og dette behovet vil ikke bli mindre i kjølvannet av pandemien.
Alle indikatorer peker på økte psykologiske utfordringer som følge av Covid-19, og derfor har ikke
Karmøy råd til å fjerne sosiallærerne. Konsekvensene er ukjente, men kostnadene kan bli store. Det
er heller ikke ressurser igjen til styrking av tilpasset opplæring ved å sette inn en ekstra lærer i noen
fag/undervisningsøkter. Skolene har så vidt nok timer til å dekke det som er lovpålagt gjennom
sakkyndige vurderinger fra PPT.

Utdanningsforbundet Karmøy ser at kommunen jobber for å holde seg til lovkravet om lærertetthet.
Ser man forbi normen vil man likevel oppdage at mye annet skrelles bort, lag for lag. Karmøyskolen
får dårligere mulighet til å levere god kvalitet til våre elever for hver økonomisk innstramming som
gjøres. Vi vil også understreke at kuttene som er gjennomført i Karmøyskolen i fjor og i år, ikke er
knyttet til elevnedgang. Elevtallet økte med 78 fra 2019 til 2020 og budsjettet anslår en lik økning
også i 2021. Utdanningsforbundet Karmøy mener at elevene våre fortjener bedre enn et absolutt
minimum. Elevene våre fortjener å bli satset på.

Svar:
Viser til henvendelse fra Hovedutvalg oppvekst og kultur sendt på e-post 10.3.21. Det blir
anmodet om et svar på innspill fra Utdanningsforbundet i Karmøy v/ Asbjørn G. Sevland.

Funksjonsstillinger
Det er i ressurstildelingen for skoleåret 2020/21 ikke spesifisert hvor mye skolene skal bruke
av ressurser på funksjonsstillinger som IKT-ansvarlig, bibliotekar osv. Det er ikke dermed sagt
at skolene ikke kan sette av ressurser til dette. Hvor mye skolene skal bruke av sin totale



ramme til funksjonsstillinger er opp til skolens ledelse. De skolene som opplever å ha et
handlingsrom til dette kan velge hvilke funksjonsstillinger man vil ha ved skolen, og hvor mye
som skal settes av til de enkelte funksjonene. Størrelsen på skolens frie ressurser vil i stor
grad være knyttet opp til hvor mye ressurser skolen bruker på spesialpedagogisk
undervisning. Siden ressurstildelingen er knyttet til antall elever (og ikke antall klasser) vil
lærernormen virke styrende på ressursbruken også på dette området.

Sosiallærer
Det er kun krav om sosiallærer på ungdomsskolen. Dette er hjemlet i SFS 22113 punkt 7.2 d).
I ressurstildelingen for neste skoleår er det satt av tilstrekkelig ressurs til sosiallærer for å
dekke kravet i SFS 2213. Det er altså ikke krav om sosiallærer på barnetrinnet. Enkelte av
barneskolene har likevel valgt å legge dette inn som funksjon lokalt, og har da tatt ressurser
til dette av skolens ordinære ramme. Det er anledning for barneskolene til å gjøre dette også
neste skoleår.

I budsjettet for 2021 er det lagt inn midler til en økning for sosiallærer/ helsesykepleier i
skolen. Administrasjonen i oppvekst- og kulturetaten har i samarbeid med ledelsene ved
ungdomsskolene vurdert ulike løsninger for hvordan disse midlene best kan disponeres. Det
er et samlet ønske fra ungdomsskolene om at disse midlene går til å styrke
sosiallærerfunksjonen. Det vil bli vurdert videre om denne styrkingen skal gjelde
umiddelbart, eller om den skal tre i kraft ved oppstart av nytt skoleår høsten 2021.

Nasjonal norm for lærertetthet
Fra inneværende skoleår til neste skoleår, er den totale rammen for pedagoger skolen i
Karmøy kommune uendret. Det er imidlertid et krav om å overholde den nasjonale normen
for lærertetthet. Den nye ressursmodellen har lærernormen som grunnleggende prinsipp.
Dette har ført til en omfordeling mellom barne- og ungdomsskolene, der ungdomsskolene
har fått mer ressurser enn tidligere. Dette skyldes blant annet at elevene har flere timer
undervisning og at lærerne har en lavere leseplikt på ungdomstrinnet enn på barnetrinnet.
Ressursen per elev på ungdomstrinnet blir dermed høyere enn ressursen per elev på
barnetrinnet.


